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Przyszłość opieki zdrowotnej: NRL i NRPiP w dyskusji o 
zaawansowanej praktyce pielęgniarek 

W dynamicznie zmieniającym się krajobrazie ochrony zdrowia, Naczelna Rada Lekarska i Naczelna
Rada Pielęgniarek i Położnych odbyły wspólne posiedzenie, aby omówić przyszłość opieki
medycznej w Polsce.
Dzisiejsze spotkanie Prezydiów obu Rad poświęcone było m.in. trwającym pracom nad
wprowadzeniem zaawansowanej praktyki pielęgniarskiej (advanced nursing practice – APN). W
obliczu rosnących potrzeb zdrowotnych starzejącego się społeczeństwa i wyzwań kadrowych,
stworzenie dodatkowej ścieżki rozwoju dla pielęgniarek w postaci APN może być istotnym
elementem budowy nowoczesnego i efektywnego systemu ochrony zdrowia.
Dyskusja koncentrowała się wokół założeń APN, które w Polsce formalizują się w wyniku
zarządzenia Ministra Zdrowia z 1 kwietnia 2025 roku, powołującego zespół ds. określenia obszarów
zaawansowanej praktyki pielęgniarek.
- Lekarze nie są przeciwni APN. To integralna część nowoczesnych systemów opieki zdrowotnej i 
pakietu rozwiązań, do których Polska musi dążyć. Musimy w pełni wykorzystać wysokie 
kompetencje pielęgniarek, aby wspólnie dbać o zdrowie pacjentów. Wprowadzenie APN nie może 
być jednak postrzegane przez decydentów jako pomysł na zastąpienie lekarzy czy obniżanie 
jakości w imię optymalizacji kosztów zatrudnienia. Nie chodzi o „felczeryzację” medycyny, ale o 
optymalne współdziałanie z korzyścią dla pacjenta. Cieszy mnie dzisiejsze spotkanie i fakt, że 
możemy merytorycznie dyskutować i wypracowywać rozwiązania – podkreślił prezes NRL Łukasz
Jankowski.
Przyjazna atmosfera spotkania przyniosła konstruktywną wymianę poglądów. Prezes NRPiP Mariola
Łodzińska wyjaśniła, że APN miałaby dotyczyć wyłącznie pielęgniarek z tytułem magistra i
odpowiednią specjalizacją. Praca w ramach APN ma być wsparciem dla pacjenta, a nie
substytutem lekarza, szczególnie w POZ. Obie strony zgodziły się, że wprowadzenie tego
rozwiązania może być dobrym krokiem w efektywnym zarządzaniu opieką zdrowotną, ale też
edukacją pacjenta np. w ramach gabinetu przedlekarskiego.
- Jako samorząd lekarski mamy nadzieję, że wspólne działania i dialog między środowiskami 
medycznymi przyczynią się do budowy silnego i efektywnego systemu ochrony zdrowia, w którym 
kompetencje lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych, a także przedstawicieli innych 
zawodów, będą wzajemnie się uzupełniać, a pacjent znajdzie się w centrum systemu –
podsumował prezes NRL po spotkaniu.
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